
 1

 
                ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 4 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                  ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 56 

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       
 
   Στην Ερμούπολη σήμερα 20 Φεβρουαρίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 η Δημοτική Επιτροπή 
του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης συνήλθε σε δια ζώσης συνεδρίαση στην αίθουσα του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 3310/15-2-2024 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 
3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019 και του άρθρου 
75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 και σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 Ν3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν. 
5056/2023 (ΥΠ.ΕΣ.εγκ.1237/94548/06.11.2023). 
   Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών συμμετείχαν στη 
συνεδρίαση ονομαστικά οι: 
 
         ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ                                                                                        
                                                                                           
1. ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                           
2. ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                   
3. ΚΑΡΤΑΝΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ 
4. ΧΑΛΚΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
5. ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                        
6. ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ                                         
7. ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ 
 

Παρών στην συνεδρίαση ήταν ο κ. Νικόλαος Αμπανόπουλος από την Δημ. Παράταξη      
«Σύρος Εξ΄Αρχής», ως εκπρόσωπος της αντίστοιχης Δημ. Παράταξης στην Δημοτική 
Επιτροπή του Δήμου Σύρου Ερμούπολης, χωρίς δικαίωμα ψήφου (άρθρο 8 παρ. 10 του Ν. 
5056/2023, Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 2/2024).              
                                             
                                                             ΑΠΟΦΑΣΗ 56 

ΘΕΜΑ 10ο: Έγκριση ή μη εξουσιοδότησης δικηγόρων για εκπροσώπηση του Δήμου-Σύρου 
Ερμούπολης στο Εφετείο Αθηνών για την υπόθεση των σχολικών φυλάκων. (Δικάσιμος 
17/9/2024). 

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Την προφορική εισήγηση του  Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος την με αρ. πρωτ.: 
3143/13-2-2024 γνωμοδοτική εισήγηση του Νομικού Συμβούλου του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης, 
κ. Ευάγγελου Δεμέστιχα, που αφορά την υπόθεση των σχολικών φυλάκων που διεκδικούν 
μισθολογικές διαφορές. 

2. Την υπ΄αρ. 1525/2023 πολιτική απόφαση του Αρείου Πάγου για την υπόθεση των σχολικών 
φυλάκων που διεκδικούν μισθολογικές διαφορές. 

3. Την με αρ. πρωτ.:3111/13-2-2024 (Δήμου Σύρου Ερμούπολης) κλήση ενώπιον του μονομελούς 
Εφετείου Αθηνών (4ο τμήμα) κατά του Δήμου Σύρου Ερμούπολης για την υπόθεση των σχολικών 
φυλάκων.  

ΑΔΑ: 68ΕΚΩΗΟ-ΓΩΞ



 2

4.  Την με αρ. πρωτ. 3310/15-2-2024 έγγραφη πρόσκληση της Δημοτικής Επιτροπής, σύμφωνα με 
την οποία το θέμα είναι εντός της ημερήσιας διάταξης. 

5. Το με αρ. πρωτ.:3502/8-2-2023 (ΑΔΑ 6Ο1ΙΟΡ1Ι-ΤΕΩ/8-2-2023) έγγραφο της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση της υπ’ αρ. 288/2022 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης οικ. 
Έτους 2023». 

6. Την γενόμενη διαλογική συζήτηση, όπως αυτή αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό της 
συνεδρίασης. 

7. Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα εξουσιοδοτήσει : α) τον δικηγόρο του Δήμου Σύρου 
Ερμούπολης με σχέση έμμισθης εντολής κ. Ευάγγελο Δεμέστιχα του Παναγιώτου (ΑΜ ΔΣΣ 53) του 
Δικηγορικού Συλλόγου Σύρου καθώς και την δικηγόρο Αθηνών κα Ζωή Μπακογιάννη (ΑΜ 
Δικηγορικού Συλλόγου Αθηνών 21872 και ΑΦΜ 079109052) όπως παραστούν ενώπιον του 4ου 
Τμήματος του Μονομελούς Εφετείου Αθηνών κατά την Δικάσιμο της 17/9/2024 ημέρα Τρίτη και 
ώρα 11.00 ή σε οποιαδήποτε μετ΄αναβολή δικάσιμο προκειμένου να εκπροσωπήσουν τον Δήμο 
Σύρου Ερμούπολης από κοινού ή μεμονωμένος στην στην υπ’ αριθμόν πινακίου 9 υπόθεση κατά 
Ιουλιανής Ευστρατίου κλπ υποβάλλοντες προς τούτο προτάσεις και υπογράφοντες κάθε 
απαιτούμενο έγγραφο ή δικόγραφο. 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του 
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.   

9. Την σύμφωνη γνώμη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εξουσιοδοτεί τον δικηγόρο του Δήμου Σύρου Ερμούπολης με σχέση έμμισθης εντολής κ. 
Ευάγγελο Δεμέστιχα του Παναγιώτου (ΑΜ ΔΣΣ 53) του Δικηγορικού Συλλόγου Σύρου καθώς και 
την δικηγόρο Αθηνών κα Ζωή Μπακογιάννη (ΑΜ Δικηγορικού Συλλόγου Αθηνών 21872 και ΑΦΜ 
079109052) όπως παραστούν ενώπιον του 4ου Τμήματος του Μονομελούς Εφετείου Αθηνών κατά 
την Δικάσιμο της 17/9/2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 11.00 ή σε οποιαδήποτε μετ΄αναβολή δικάσιμο 
προκειμένου να εκπροσωπήσουν τον Δήμο Σύρου Ερμούπολης από κοινού ή μεμονωμένος στην 
στην υπ’ αριθμόν πινακίου 9 υπόθεση κατά Ιουλιανής Ευστρατίου κλπ υποβάλλοντες προς τούτο 
προτάσεις και υπογράφοντες κάθε απαιτούμενο έγγραφο ή δικόγραφο. 

 
 
 
 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                         ΤΑ ΜΕΛΗ       

                 ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                                                             
                                                                                 
            ΚΑΡΤΑΝΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ 
                                                                                
          ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                  ΧΑΛΚΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                                 

ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                                                                          

                                                                         ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 

                                                                                ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ                             
                                                                                                            

ΑΔΑ: 68ΕΚΩΗΟ-ΓΩΞ


		2024-02-27T13:14:01+0200
	Athens




